m C Eum. s. substitutuz z eius heredē. vt. ff. e. l. de libertatibus. s. h. b. d. Sed vide directa dari etiam si non fuit aliqua fraus cōmissa cum lega ta ab intestato intelligā tur tacite repetit a substi tuto. vt. ff. de leg. h. si alienus servus. z. l. cu pater. s. ab instituto. z de le. j. l. z. z. j. ad treb. l. i. i. R. h. hic testator noluit esse repetita quasi nō te neref substitutus. vt. d. l. licet. z. l. si quis. nisi ppter būiusmodi frau dem. En aut̄ institutus teneat cu z ipse fecerit fraudez. R. sic in subsidiū prius enim substi tutus qui possidet est cōneniendus. vt argu. ff. eo. l. z. in. fi. z. l. si quis pecuniam. Vel dic nō conueniri institutū nisi acceperit pecuniam p omittendo. vt. d. l. l. z. z. l. si quis. z. l. si non sol s. fina. ibi si autē sine in pecunia z. l. hic aut̄ hoc

n C Si omissa sit causa testamenti.

o C Si institutus in fraudē legatarioz re pudiat hereditatē vadiit ad substitutū vul gare: ipse substitutus adiēs tenet ad lega ta ab instituto relicita si dolus fuit cōmu nis participat cu ipso: ipse etiā institutus tenetur si pecunia accipit. b. d. Et diuidif in duas partes. secunda ibi. plane. Bald.

p C Impator. Henr. z Anto. aa. Ja nmarie.

q C In fraudem legatorum transmissaz hereditatez ad substitutuz pbatura es utilis actio aduer sus eum quo fraudis consiliū par ticipatum est tibi cōpetit. C Pla ne si pecunia accepta omisit aditio nem. legata et fideicomissa pre stare cogitur.

r C Si hereditas qd adiri poterat repudie in fraudē legatōrū bz locū hoc edictū. b. d. bal. Secus si nō potuit adiri ex defectu te stamenti vel beredis instituti. Saly.

s C Impa. Phil. z phit. c. victorie

t C primo casu non habuit pecuniam.

u C Participatū est. idē si non pticipasset fm. p. Sedar. cōtra. ff. e. l. fi.

v C Accepta. quā accepit institutus a substituto vt h̄ditatē omitteret

w C Logit. s. institutus a se relicita z substitutus filr a se substituto reli

x C Ita. vt. ff. eo. si non solus. s. fi. ibi. Item si solus z. l. j. de fideicō. libe.

y C l. j. in. fi. sed vide quēlibet in solidum teneri. vt. ff. eo. ti. l. si pecuniam.

z C l. si a substituto. que sunt contra. sed dic q̄ ibi quilibet possidebat. s.

Legata ab instituto relicita anydeat repetita a substituto.

Liber Sextus.

institutus et substitutus ab intestato cum ambo essent legitimi. hic substitutus tamen, et ab utroque idem erat ibi legatum quasi ambo insolidum gravatus essent secus in duobus hereditatis omnibus ex testamento. qui habentes ab intestato sicut ut prius per patribus tenent ut. si. eo. si duo. l. si non solus in f. Ita adhuc videt primo possessorum hereditatis pueniendum ut. si. e. l. si quis pecuniam sibi loquitur quoniam idem erat relictum ab instituto et substituto: si autem diversa quilibet suis legatarum tenet: ut dixi.

Estam qui, non posse. ut. si. de libertatis et. ff. de manu. testa. l. q. testamento manumisso. et. ff. de castre. pecu. pater. h. pater vel dicit usurpari. ut. s.

Consessio. sum tabulas.

Cum usurpabitur. i. non deduceat in usum prauum. vi. j. de fideicō. liber. l. j. et de manu. testa. l. s. et de inoffi. testa. l. papi. nianus. h. s. v. dicitur usurpari quoniam potest adiri ex testo et omittit et accipit ab intestato. De bonorum autem possessione ideo dicitur: quod quoniam ipsa petitur: et tamen testamentum non valet de iure civili. et dans legata. ut no. insti. quibus mo. testa. infir. h. non tamen. et. ff. de intinsto. testa. l. post. bimus.

Conullo. ordinario vel extraordianrio.

Cessante. non in favore creditorum: sed propter laudem vitandum.

Conifestum est nisi in casib. ut. s. de fideicō. l. e. ibi plene dices.

Si peculiana. scripsi. iure. a. peculiana. ab intestato repetit. successerunt.

Conatus. tenet ergo falcidia per pretorē ac si ex testamento adiisset ut hic. et. ff. eo. si uno. h. s. et. l. qui autem in p. et ad. l. fal. l. j. h. ad eos.

Conobis. qui estis heredes legatarum. ut hic et ad hoc. ff. quoniam di. lega. ce. l. s. et. j. de fideicō. libe. si in persona.

Condicta viduitate.

Imaginus alij. secus si eidez ut. s. l. p. r. et. ff. de p. et. de mon. l. c. tale. h. si arbitratu. et. h. menie. v. etiā si alij si modo ad eam redire debeat: vel alia si at fraudas ad nuptias ipse diendas. vi. ff. de p. et. de. l. auia. h. titio. et. l. heres. h. s.

Con si viror. s. alicuius vel sua.

Maneficit. existere autem videat cum certum est ea nubere. non posse. ut. ff. de condit. et. de. l. hoc genus.

Habiguitates. quiescente. lex iulia promittet mulieri l. y. prohibuiisset et aliqd ob hoc reliqueret: ut ad secundas nuptias non veniret. in et si ad virum veniret debet post annum iurare tpe quo accepit legatum: quod filiorum cum hoc faceret si contingere et in futurum nubere et hoc si infra annum accepit legatum. post annum vero accipiebat relictum p. stita

Cautione mutiana. ut in aut. de nup. h. q. vero. col. iii. q. cautio generalis locū habebat quotiens esset aliqd relictum sub 2ditione non faciebatur de restituēda re cum fructib. si p. fecerit. vi. ff. de le. u. c. fili. h. q. mutiana. et ff. de p. et. de. l. non uno in alijs 2ditionib. de non faciebatur locū h. et si qdē talis

Esit cōditio de qua certus sit qdē non possit impleri viuēte legatario ut si non ascenderis capitolū tūc p. stit. cautio mutiana. si vero possit impleri eov iuenter: ut si non dederis equū tuū titio. nā titio. equo mortuo te viuente completa est 2dition. et h. casu cautio mutiana remittit: nisi sit 2dition one rosa quā expectare duxit. ut relinquo tibi mulier si a liberis non disces seris. Est enim durum ideo remitti cautionē: qdē possunt filii p. mori mīrit ideo non remitti ob hoc cautio p. dicta. ut. ff. o. cōdi. et. de. l. c. tale. in p. h. titius.

Con liberos. ex primo marito.

Con ereligt. sed hodie p. cipit s. aut. quā h. lege cui relictum quid re.

Con statuta sunt. ut. s. de secun. nup. l. femine et. l. bac edictali. h. bis illud.

Con ne ex necessitate. cōtinua si maritus reliquit s. natura. id est deus.

Con ederent. vi. ff. de edil. edic. l. querit. h. j.

Con Augeri. qdē fit per matrimonia. ut. ff. solu. matri. l. j. et de bo. dam. l. s. et. ff. de iure do. l. j.

Con suniunt. vi. et. s. o. arbi. l. ne in arbitris. in princ. Et nota non dari viam malignandi. ut. j. vnde vi. l. meminerint

et. ff. de transac. l. c. h. s. cum lis. et. ff. quēad. testa. ape. l. j. h. d. et. in sti. vi. bo. rap. h. q. et. j. de lati. liber. tol. l. j. h. ille autem. et. ff. de indi. l. si legationis in f. et. l. eu qui. h. s.

Con relictum. sumitur ex aut. de nup. h. q. v. colla. iii.

Con coniuge. i. aviro virori vel econtra. vel et ab extraneo subiectum.

Con infra annum. a tpe mortis testatoris.

Con deficit. ut quia sit monacha facta vel conuersa: vel sacerdos si est vir. ut i. cor. b. v. aut. Et no. g. hec aut. corri

git. l. C. secundā huīns ti. que p. mittebat capere statim.

Con cum fructibus. s. preteriti tēporis. vel si dat pecuniā et ea mutua tūs fuerit alicui restituet quātū p. cepit sed si in rē suā vertit: tunc usq; ad tertiam centesime. V. el si fiat res deterior sustinet medietatez p. cili. ut in cor. po. huius autem.

Con idonea. i. idoneam habet substantiam. ut in cor.

Con contractis nuptiis. sc. secundis. Sed an idē in primis. ut si relinquo virginī ne nubat vel ei que nunquam nupst. r. n. s. o. legē veterēz fernari ut nubere possit et babere legatum. vi. ff. de p. et. de. c. tale. et. l. quotiens

Lautio
mutiana
qdē habet
locum.

Legatiū
gini reli
ctū ne nu
bat an va
leat.

Estam qui cum ex testo posset obtinere hereditates ab intestato ius successōis voluit amplecti: libertatibus eodem testamento datis obesse non posse iam p. d. placuit. **C**on si cum negat adiri ex testamento hereditas neq; bonorum possessio peti possit iudicium defuncti non usurpabitur sed ad irritum iuris ratione deuocatum est: petitio relictorum nullo iure procedat. **C**on vero in re facto testo cesante hereditate scripto alter ab intestato adiungit hereditate: neq; libertates neq; legata ex testo posse p. starī manifestum est. **C**on Beneficiū isti edicti trāmittit ad heredē cum sua causa. b. d. bal. vel sic. Falcidia detrahitur etiā quando legata ex hoc editio debentur. Saly.

Con Impa. diocle. et. M. a. aa. et. cc. ap. et. pie. **L**ex. ii.

Si peculiana patri vestro cum suis estis hereditates testamento quod reliquit et scripti iure s. m. eius iudicium vel omissa causa testamēti successerunt ab intestato: aditus competens index (quatenus legis falci die modus patitur) vobis relictā restitui inbebit.

Con De indicia viduitate et lege iulia miscella tollenda.

Con conditio viduitatis non spernitur si legatum non ascribitur mulieri. sed alteri. b. d. Bald. vel sic. Conditio viduitatis in psona alteri qdē legatarum potest apponi et non remittitur. Saly.

Con Imp. goz. a. bono. **T**it. xl. 2. j.

 **E**gatū alij sub cōditiōe sic relictus si viror nuptui se post mortem mariti non collocauerit cōtractis nuptiis 2ditio deficit. **C**on Ideoq; peti legatum ne quaq; post.

Con 2ditio qdē viduitatē iducit vitias et non vitiat et. l. iulia miscella cum iuramento et cauētō mutiana qdē stabatur cessat. Saly.

Con Impa. iusti. a. iob. p. p. **L**ex. ii.

Andiguitates legis iulie miscelle generali lege tollētes: nullū concedim fieri iuramentū s. m. p. dictā legē s. penitētā eavna cum mutiana cauētō sup hac cā gescētē licere mulieribus etiam maritorū suorum

interminatione spreta que viduitatem eis indicit: et non dato sacramento p. crede sobolis gratia ad secundas migrare nuptias pena hmoi cessante sine habeat liberos sine non et ea p. cipere que maritus dereligit. **C**on Quorū omnium manifestissimum est dñum minime eas liberis existētibus habere: usufructu tūmodo apud eas remanēter ad liberos p. oris thori p. p. rietate eoz deferenda. s. m. ea qdē de secundis nuptiis et lucris qdē ex his mulierib. statuta sunt: ne ex necessitate legis et sacramēto colorato piuriū cōmittat. **C**on enīz mulieres ad h. natura p. genuit ut part ederent: et maxima eis cupidas i. hoc 2stituta est qdē sciētes p. r. dētesq; piuriū cōmitti patimur. **C**on Tale igit iuramenti acqescat et lex iulia miscella cedat cum mutiana cauētō sup hoc introducta nostra republica separata. **C**on Augeri etēm magis nostrā rēpublicā et multis homib. legitimis p. genitū freqntari qdē ipiūs piuriū affici volūm: cū satis esse inhumanū videtur p. leges qdē piuria puniūt viā periuriū aperiri.

Illauten. de nup. h. qdē v. col. iii. **L**ex. ii.

Con illauten. de nup. h. qdē v. col. iii. **L**ex. ii.

Con Hodie cōditio viduitatis in vidua non spernitur: et legatum ei forma bac. l. statuta debetur. Salyce.

Con Ali relictus quid fuerit a cōinge vel a qlibet psona ne se cundas ineat nuptias: infra annū non petat: nisi spes nuptiarū officiat post annū v. o. capiat p. stita cauētō rei cū fructib. restituēde si contra fecerit. **C**on Pro re immobili iuratoria cauētō fiat cū hypothecis: pro mobili (si psona sit idonea) eadē fit cauētō: aliqui fideiussor exigit si p. stari p. o. **C**on 2dōratis nuptiis etiā res data vēdicari p. o. qdē sic admittit at si ei relictus v. ordinatū non eēt.

Con Lex iulia miscella correcta in muliere est correcta in viro. et cōditio in viduitate apposita: si perseveratā non requirit: est expectāda. b. d. bal. vel sic. **C**on 2ditio qdē viduitatē inducit sicut spernit in feminis ita et in masculis. et relictus in casu viduitatis futurē debetur statim in eventu ipsius. sali.

Con Idem eidem. **L**ex. ii.

Con git. l. C. secundā huīns ti. que p. mittebat capere statim.

Con Cum fructibus. s. preteriti tēporis. vel si dat pecuniā et ea mutua tūs fuerit alicui restituet quātū p. cepit sed si in rē suā vertit: tunc usq; ad tertiam centesime. V. el si fiat res deterior sustinet medietatez p. cili. ut in cor. po. huius autem.

Con 2dōratis nuptiis. sc. secundis. Sed an idē in primis. ut si relinquo virginī ne nubat vel ei que nunquam nupst. r. n. s. o. legē veterēz fernari ut nubere possit et babere legatum. vi. ff. de p. et. de. c. tale. et. l. quotiens

De his que pene no.

Aliigies
sunt fel/
ciores cō/
tinētū, b

quotiens, r. l. titie, q̄ sunt p̄trarie huic autē. h̄ enīm tñ de secūdis dicit
nūp. Aliū vt J̄r. dicūt idē in virgine multomagis cum virginū vita sit
felicior q̄ continētū, vt in autē, de leno. h̄. j.

H Egem. pmulganimus. vt. s. l. pri.
Expressum, nā aliter videt neglectū, vt. ss. de inim. itē apō
h̄. h̄nius edictum.

C Senatus consultuz,
qđ non habemus.

C Relinquatur, ab ex-
traneo, et non a marito
vel etiam a marito.

C Legitimo, sc̄z actio-
ne ex testamento v̄l by-
potbeca.

C Dermaneant, suffi-
cit ergo vel modicuz sic
stetisse. vt h̄. r. ss. de an-
le. l. filio; q̄ si vt perpe-
tuo sic staret nō expecta-
ret conditionis euētūs;
q̄ statū vt impossibilis
babere, p nulla siue avi-
ro siue ab alio relinqua-
tur. vt. s. l. pri. r. ss. d. cō-
di. r. de. l. cum ita, bodie-
tñ contravt in autē. s. e.
cui relictum.

G Uel pro saltē.

C Missella, h̄ ergo ca-
su non habet locū lex iu-
lia missella.

C Persecutio, et ppe-
timo apudē remaneat:
etiā si nubat, nisi virgo
ri vel v̄to, viro reliquit;
q̄ tunc seruat ea q̄ de-
sc̄is nuptiis dicunt, si
ne infra ipsi luctus siue
postea secūdas in eat nu-
ptias. vt. s. de sec. nupt.
l. i. r. l. femine. Quid er-
go dices de eo qđ quoti-
die babemus in vsu reli-
quendi, s. v̄xoribus no-
stris victum et vestitum
q̄dū in domo nostra ca-
ste vixerint, nonne quo-
dā modo videtur indici-
viduitas, et sic videt eē,
vt dicit autē, illa cui re-
lictum, s. eo.

C Tristitie, q̄ amisi-
v̄xores; vel cum eō v̄xor
virum.

C De his q̄ pene no-
mine in testamēto v̄l co-
dicillis relinquentur.

Dīmīlo.

S upuacā, li-
bertatib⁹, cō-
tra. ss. de le. i.
plāe si filio. h̄.
fi. So. h̄ non dicit vale-
re ab eo relictum; s̄ au-
ferri ei libertatē si nō det
relictū. ar. ss. si gs. o. cau-
te. l. si gs sub cōditione.

C Si minus, i. si nō, s̄z videt p̄. ss. de condi. r. de. l. mulcta. r. ss. e. l. i.
vbi dicit relictia in pena nō valere. So. h̄ corrigit v̄l ibi nil pōt impu-
ri granato monumēto qđ alterius arbitrio facere debeat; r. iō relictum
ab eo in penam non valet; vt ibi dicit.

C Aliquid, dic q̄ testator reliquit legatum nō capaci; vel p̄cepit se,
peliri secum vestibus vel infligebat penā granato.

C Seruabit, s. emolumētū bis qui ip̄ossible facere inissi sunt: eo q̄
relictum est nomine pene non valēt. vt h̄ r. insti. de le. h̄. fi. in fi. r. ss.
de le. i. turpia. s̄z videt valere relictū in impossibili vel turpi p̄cepto ha-
bito pro nibilo. vt insti. de bere. insti. h̄. impossibilis, q̄est p̄. Sol. fm
quosdam h̄ fm illam. s. vt impossibilitate remota valeat relictuz, quod
non placet. Sed dic b̄. d. siue gratis imposta impossibilitas vitiat
quasi non stet p̄ eum quominus impletat: s̄z p̄ impossibilitatem at lega-
tio siue onerato imposta non vitiat s̄z vitiat ibi: r. ss. de condi. r.

De fideicom.

Fo. CCXLIII

de. l. obtinuit et eodē modo r̄. ad. l. s. de insti. r. sub. reprehendēda. q̄ r
ibi onerato fuit imposta. Itē contra. ss. de leg. j. si mihi r. tibi. h̄. si quis
vbi impossibile p̄ceptum valet. Sol. ibi non erat impossibile in fra tri
duum post mortem manumitti cum vivente testatore romanam venire
poterant servi.

C De fideicommissis.
Separatim ideo loquit
de fideicommissis: quia
sunt antiqua iura in multis
differebant a legatis.

P  Probaue
ris de m̄e
i. a m̄e sic
ff. de ar. l. si
de meis.

C M̄estrua, i. singulis
mensibus.

C Annū. i. sigulāris

C Impetrabis. s̄z op-
pono an tenuit hec vo-
luntas et tunc etiā trien-
nio non expectato valet
voluntas. aut non tenu-
it et tunc si sc̄is soluit et
semel comprobavit vo-
luntas. vt. j. l. pri. r. s.
de testa. non dubiū. Si
ignorās et infinitis vici-
bus non p̄iudicat. vt. ss.
de ac. r. ob. obligationuz
fere. h. plz. r. sic non vi-
detur habere locum. l. i.
ista. So. non agnouit h̄
s̄z est speciale fauore ali-
mentorum. Uel qđ idē
est videtur agnoscere tā
to tēpore soluēdo. Uel
dicunt q̄ h̄ fuit solēnis
voluntas. et quod dicit
q̄ p̄ multuz tēporis sup-
pletur maxime. q. d. nō
solum agere poterit ex
cautione prima. p̄ia ve-
rior. Itē ad id quod p̄ tē
pora soluēdo p̄iudicat in
posteriorum. est contra. s.
de v̄sur. l. creditor. So.
hoc spāle fauore alimen-
torum et v̄ltme volun-
tatis. Itē ad idē est p̄ tra-
ff. ad. l. fal. quod de bo-
nis. h. ii. Sol. ibi duob⁹
annis. h. tribus. Uel ibi
contra legē erat volun-
tas q̄ legata excedebat
dodrātē. et sic lex resistē-
bat. h̄ aut p̄ter legē et sic
non resistebat lex. s̄z nō
assistebat. q̄ minus sole-
nis. v̄l hoc in alimētis
spāle. Itē ad idē p̄. s. de
pact. si certis annis. so.
ibi p̄stabat nuduz inter-
cessisse pactū tñ hic aut
dubiū an fuerit voluntas
solēnis v̄l nō. vñ in du-
bīs p̄sumif fuisse solēnis v̄l spāle. Itē ad id qđ dicit in futurū est cōtra
ss. de iudi. q̄neadmodū. r. ss. de v̄sur. l. i. h. j. So. hic p̄o futuro agit. s.
ex irre p̄nti. s̄z ibi ex iure futuro. Itē maius tēpus videtur eē necessariū
vt. ss. de v̄sur. l. cū de in rēv̄so. q̄est p̄tra. So. ibi dicebat actor sibi. p̄mis-
sum ad cuīs p̄missionis probationē decē annorū p̄stationē induce-
bat. hic aut cōstabat modo voluntatē minus etiā solēne intercessisse.